

iht Beslutningsforslag B96.
23.3.2025

Randers

Kære Miljø- og Fødevareudvalget

Jeg har været med til at underskrive borgerforslag B96 - Forbyd Nikotinposer og Snus.

Jeg har haft hund i flere år, og har aldrig tidligere bekymret mig om, hvad der var smidt på offentlige veje. Sådan er det desværre ikke mere.

Hver gang jeg går tur med min hund, Enzo er jeg skiderød for, at han skal spise en nikotinpose og i værste fald dø af det. I skræk for at dette sker går jeg i meget kort snor med hunden og den får sjældent lov til at snuse i græs og lign. medmindre jeg har fuld overblik/kontrol med stedet. Det er synd for hunden, som jo har så meget brug for at bruge for at snuse. Det er jo dens måde at blive stimuleret på. Jeg må desværre også ofte hive i snoren hvis jeg ikke har kontrol over situationen. Det er saft susme synd for hunden, men heller ikke en hyggelig tur for mig som hundeejer. Jeg er på vagt hele tiden. Sådan skal det ikke være. En tur med hunden skal igen være hyggelig.

Det er mit værste mareridt at min hund skal finde nikotinposer og spise det. Jeg har flere gange måtte have en hånd ind i munden på min hund når jeg har været usikker på om han havde slugt noget. For min hunds vedkommende sluger han det, så jeg vil sikkert ikke kunne fange det i munden på ham.

Det er praktisk umuligt at have 100 % overblik over hvad der ligger i græs osv. Det kan jo ligge skjult og umuligt at opdage. Hunde er bare lynhurtige.

Jeg ser jo næsten dagligt på de sociale medier flere og flere hunde/katte, der desværre må opleve deres hund/hunde blive enten mega syge af at spise nikotinposer, og/eller dø af det. Det må være så forfærdeligt at opleve både for dyret og ejerne.

Jeg samler også selv poser op på mine ture.

Alle som anvender nikotinposer/snus har jo åbenbart ikke et særligt højt ansvar for, hvor de smider deres lort. Det er samtidig et meget usundt produkt for mennesker. Derfor skal de forbydes.

De firmaer der producerer disse produkter vil jo uden tvivl tale deres produkt op. Ligegyldig deres forsvar, er det et usundt produkt for kroppen, og bør forbydes. Det gør det heller ikke bedre, tværtimod at de maskerer deres usunde produkt med sukker/frugt smag.

Ved at forbyde produkterne vil det faktisk i samme ombæring også hjælpe dem som tager det, med at komme ud af det misbrug, de har startet. For det er jo et misbrug på samme måde som andre stoffer og alkohol. I har jo også forbudt buff bars.

Så forbyd disse produkter. Det er en win win situation for alle parter.

Med venlig hilsen

Jette Brøndum Mortensen

Venusvej 41 – Paderup

8960 Randers SØ

Mobil: +45 26274977

E-mail: jette.broendum@webspeed.dk

